

اخبار

بیمه آسیا و سازمان امور مالیاتی کشور، قرارداد بیمه ای خود را برای ششمین سال تمدید کردند



بیمه آسیا برای ششمین سال متوالی با انعقاد قرارداد بیمه ای با سازمان امور مالیاتی کشور، کلیه امور بیمه ای این سازمان را اعم از بیمه های درمانی، بیمه های اموال و بیمه های زندگی، به انجام می رساند.

به به گزارش روابط عمومی بیمه آسیا، با حضور مدیران ارشد بیمه آسیا، تفاهم نامه بیمه ای با سازمان امور مالیاتی کشور به امضا رسید.

بنا بر این گزارش، در نشست تمدید این تفاهم نامه بیمه ای، مدیران سازمان امور مالیاتی کشور، بااعلام رضایت کامل کارکنان این سازمان از خدمات بیمه آسیا در سال های اخیر، از تداوم این همکاری ابراز خرسندی کردند. در این نشست، با اشاره به توانمندی بالای مالی و فنی بیمه آسیا در صنعت بیمه کشور، اظهار امیدواری شد، همکاری بین سازمان امور مالیاتی و بیمه آسیا، سطح تعاملات بیمه ای در کشور را ارتقا بخشد.

گفتنی است، بر اساس تفاهم نامه فی ما بین بیمه آسیا و سازمان امور مالیاتی، حدود ۱۳۰ هزار نفر از کارکنان این سازمان و خانواده آنان در سراسر کشور تحت پوشش بیمه تکمیل درمان، عمر و حوادث، اتومبیل و سایر پوشش های بیمه ای اموال و اشخاص بیمه آسیا قرار می گیرند.

بانک توسعه تعاون موفق به دریافت دو گواهینامه استاندارد بین المللی گردید



بانک توسعه تعاون برای دومین سال متوالی موفق به دریافت تاییدیه رعایت الزامات استانداردهای بین المللی iso ۱۰۰۰۴:۲۰۱۹ & iso ۱۰۰۰۳:۲۰۱۹ گردید.

به گزارش روابط عمومی بانک توسعه تعاون،فرآیند رسیدگی به شکایات این بانک بر اساس الزامات استاندارد تیم رسیدگی به شکایات iso ۱۰۰۰۳:۲۰۱۹ و فرآیند رضایت سنجی از ذینفعان بر اساس الزامات استاندارد تیم مدیریت رضایتمندی مشتریان iso ۱۰۰۰۴:۲۰۱۹ توسط شرکت آرن توف پاسارگاد (نماینده Tuv intercert آلمان) با بررسی و ممیزی فعالیت‌ها و فرآیندهای واحدهای اداره کل بازرسی و رسیدگی به شکایات، اداره کل امور مشتریان ولبعضر و پاسداران تهران انجام شد. بر این اساس رعایت الزامات استانداردهای بین المللی یادشده در بانک توسعه تعاون برای دومین سال متوالی تایید گردید.

ایراز همدردی همکاران بیمه سرمد با مردم مظلوم غزه و بر گزاری زیارت عاشورا

به گزارش روابط عمومی بیمه سرمد، همزمان با کشتار وحشیانه رژیم صهیونیستی و شهادت شمار زیادی از بیماران به ویژه کودکان و زنان بی پناه غزه در بیمارستان المعمدانی و اعلام عزای عمومی در سراسر کشور، همکاران بیمه سرمد با برگزاری مراسم پرفیض زیارت عاشورا ضمن محکوم کردن جنایت رژیم صهیونیستی با مردم غزه ایزاز همدردی کردند.

در این مراسم که با حضور تنی چند از اعضای هیأت مدیره، مدیرعامل و مدیران و همکاران بیمه سرمد همراه بود همکاران شرکت ضمن محکوم کردن حمله اخیر رژیم اشغالگر قدس به نوار غزه با نواي دلنشین حاج مصطفی هوشیار مداح اهل بیت به عزاداری پرداخته و برای رهایی مردم مظلوم و بیگناه فلسطین از چنگال رژیم صهیونیستی دعا کردند.

به گزارش خبرآنلاین، نجفی عرب معتقد است ایران همچنان درگیر انقلاب دوم و سوم صنعتی است اما جهان در حال ورود به انقلاب پنجم است و این به معنی دقیق عقب ماندن از قافلهی توسعه در جهان است.

خطر استهلاک جدی است

نجفی عرب با اشاره به اینکه موج مهاجرت نیروی کار و البته کارآفرینان از ایران جدی است و باید سیاستگذار تدبیری در خصوص آن بیاندیشد، به نرخ بالای استهلاک سرمایه‌گذاری در کشور اشاره کرد و گفت: از سال ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۱ روند تشکیل سرمایه در ایران منفی بوده است این بدان معناست که میزان تشکیل سرمایه‌ی ما در سال ۱۴۰۱ نصف سال ۱۳۹۰ بوده است. حال شما ببینید در همین یک دهه جهان چقدر تغییر کرده و کشورهای اطراف ما نیز تا چه میزان جلو رفته‌اند.

او گفت: من عددها را نمی‌گویم تا شبهه ایجاد نشود، تنها به نسبت‌ها اشاره می‌کنم تا عمق فاجعه روشن شود. به هر حال این محاسبات بر اساس قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۵ محاسبه شده‌اند.

نجفی عرب گفت: از سوی دیگر در شرایطی که تشکیل سرمایه در ایران طی یک دهه نصف شده، شاهد نرخ بالای استهلاک سرمایه هستیم . میزان استهلاک سرمایه در کشور هر سال حدود پنج درصد از دارایی‌های کشور است.وی در توضیح این مطلب ادامه داد: اگر دارایی‌های کشور اگر در سال ۱۳۹۰ پنج هزار و خرده‌ای همت بوده، این رقم هر ساله ۵ درصد کاهش یافته است.

رئیس اتاق بازرگانی تهران تاکید کرد: ضرر این اتفاق این است که ما از تکنولوژی روز جهان عقب می‌مانیم و در نتیجه بهره‌وری ما کاهش می‌یابد. همین حالا هم بسیاری از ماشین‌آلات صنعتی ما عمر بیست ساله دارند در حالی که در جهان کسی معطل ما نیست و همه در حال پیش رفتن هستند اما ما درگیر بحران‌های ابتدایی و اولیه مانده‌ایم.

بخش خصوصی را به بازی نمی‌گردند

نجفی عرب در بخش دیگری از سخنانش با انتقاد از سیاست جاری تاکید کرد: متأسفانه با وجود تمامی بحران‌ها بخش خصوصی را به بازی نمی‌گیرند و سیاست جاری این است که دولت و شبه دولتی‌ها اقتصاد را در اختیار داشته باشند این در حالی است که در شرایط تحریمی بخش خصوصی قادر به فعالیت است.او در توضیح این مطلب ادامه داد: سهم بخش خصوصی از حوزه صنعت و خدمات در این تنها حدود ۱۲ درصد از تولید ناخالص داخلی است.

این سهم با احتساب کشاورزی بیشتر از بیست درصد کل اقتصاد نیست.

رئیس اتاق بازرگانی تهران به حوزه تخصصی

رئیس اتاق بازرگانی تهران: سهم بخش خصوصی واقعی از اقتصاد ایران به بیست درصد هم نمی‌رسد

تاخت و تاز خصولتی‌ها

محمود نجفی عرب در یک گفت‌وگوی اختصاصی با استاد به آمار و ارقام و تشریح شرایط در جهان و ایران، پرده از واقعیت تلخی برداشت که البته افکار عمومی نیز نسبت بدان حساسیت ویژه‌ای نشان می‌دهد.



در حالی که دولت می‌تواند یک سری کالا مشخص کند و بگوید در قبال صادرات، امکان ورود این اقلام هست اما می‌بینیم که ارزش ترجیحی را در قانون بر نامه‌هفتم نیز گذاشتند در حالی که این ارزش ترجیحی فسادزاست

شد. به عبارت دیگر وقتی صندوق بازنشستگی هر بخشی سهم قابل واگذاری آن دستگاه را خرید، دیگر خصوصی‌سازی اتفاق نمی‌افتد اتفاقا کار وارد بران‌ها و مشکلات اساسی می‌شود.

او به قانون برنامه هفتم توسعه که این روزها در مجلس در حال بررسی است، اشاره کرد و گفت: ببینید در این برنامه پنج ساله، بخش خصوصی چه جایگاهی دارد و چقدر در راستای تقویت این بخش گام برداشته شده است؟رییس اتاق بازرگانی تهران از تصویب قوانینی چون پیمان‌سازی ارزی انتقاد کرد و گفت: ظهور بگویم این قانون پدر بخش خصوصی را درآورده و پیمان‌سازی چون سدی برابر صادرات قد علم کرده است؟

نجفی عرب ادامه داد: شما از یک سو با اتخاذ سیاست‌های حل مشکلی که خودتان ایجاد کردید پیمان‌سازی گذاشتید؟

وی گفت: کل سهم بخش خصوصی واقعی از صادرات تنها ۱۲ میلیارد دلار است، شما می‌توانید حداقل این دوازده میلیارد دلار را از پیمان‌سازی معاف کنید و این قانون را برای بخش شبه‌دولتی‌ها

فعالیت خود یعنی بخش دارو اشاره کرد و گفت: به عنوان مثال در حوزه دارو بخش خصوصی خالص سهمی بیشتر از بیست درصد ندارد و خصولتی‌هایی مثل تامین اجتماعی و آستان مقدس رضوی و ستاد اجرایی فرمان امام و بانک‌ها ... و در این حوزه بیشترین فعالیت را دارند. این در حالی است که این بخش‌ها رادر کنار بخش خصوصی طبقه‌بندی می‌کنند و می‌گویند این میزان از سهم صنعت دارو در اختیار بخش خصوصی است حال آنکه تمامی حوزه‌های غیر دولتی خصوصی محسوب نمی‌شوند.

وی به سخنان مقام رهبری اشاره کرد و گفت: حتی مقام رهبری هم گفته‌اند جایی که بخش خصوصی می‌تواند سرمایه‌گذاری کند دولت نباید حضور داشته باشد اما عطش برای حضور دولت‌ها و شبه‌دولتی‌ها هنوز بالاست.نجفی عرب به تجربه‌ی سه دهه خصوصی‌سازی در ایران اشاره کرد و گفت: حتی در فرآیند خصوصی‌سازی نیز عمدتا سهام شرکت‌ها به صندوق‌های بازنشستگی و بانک‌ها و زیرمجموعه‌های خود دستگاه‌ها واگذار

ترفند جدید خودروسازان برای افزایش قیمت خودرو و گولی که شورای رقابت خورد



الکلنگ قیمتی دولت با ابراز مصوبات دستوری علاوه بر اینکه نمی‌تواند صنعت خودروسازی را مورد حمایت قراردهد، بلکه بازار این محصولات را وارد تنش جدیدتری می‌کند.

ز سامانه یکپارچه فروش خودرو تا عرضه خودرو در بورس، راهایی است در دولت سیزدهم آزمون و خطا شد و نحوه اجرای آن واکنش‌های مختلفی را از سوی صاحب نظران به دنبال داشت. همزمان با نقش پررنگ تورم در اقتصاد ایران و افزایش قیمت دلار، صاحبان خودرو به سرمایه‌دار تبدیل شدند. افرادی هم که تاکنون موفق به خرید خودرو نشده‌اند، امید چندانی برای خرید ندارند. این در حالی است که مسئولان دولتی تصور می‌کنند دریافت مالیات بر عایدی سرمایه می‌تواند موجب سر و سامان دادن به بازار خودرو شود. غافل از اینکه تا تورم در کشور ما روند افزایشی داشته باشد، در ماهیت سرمایه‌ای بازار خودرو تغییری ایجاد نخواهد شد.

به گزارش اقتصاد ۲۴ ، هرچند در مورد قیمت خودرو در بازار آزاد، وزارت صمت از تریبون‌های مختلف اعلام کرده که این قیمت‌ها را قبول نداشته و آن‌ها را به رسمیت نمی‌شناسد، اما واقعیت آن است که تورم بالا در اقتصاد ایران در نهایت منجر به عرضه کم و دو ترحی شدن قیمت خودرو (قیمت کارخانه و قیمت بازار آزاد) شد.

اما واقعیت قیمت‌ها در بازار نشان می‌دهد که خودرو بر خلاف روال مرسوم در سایر کشورها، از یک کالای مصرفی تبدیل به یک کالای سرمایه‌ای شده و از همین رو نسبت به نوسانات نرخ دلار، به صورت لحظه‌ای واکنش نشان می‌دهد و حتی اگر وزارت صمت این قیمت‌ها را قبول نداشته باشد، اما بازار آزاد و پرتیرین اصلی قیمت‌ها در تمام حوزه‌ها محسوب می‌شود.

بهبانه خودروسازان برای گرانی خودرو

خودروسازان از همان ابتدا مخالف قیمت گذاری دستوری بودند و وزیر جدید صمت هم نسبت به قیمت گذاری دستوری مخالفت خودش را نشان داد. با وجود آنکه شورای رقابت به هیچ وجه موافق افزایش قیمت نبود، اما ایران خودرو یک راه میانبر پیدا کرده است.

این خودروساز با تغییراتی در محصولات فعلی، کد فنی جدید برای خودروهایش تعریف کرد و وزارت صمت هم این خودروها را به عنوان محصول جدید تایید کرد. حالا شورای رقابت مجبور شد برای خودروهای جدید بر اساس صورت‌های مالی جدید قیمت گذاری و انجام دهد. اما آیا این میانبر و یا ترفند ایران خودرو روند تازه‌ای در صنعت و بازار ما به حساب می‌آید؟ این ترفند ایران خودرو خیلی هم جدید نیست و دیگر خودروساز دولتی ما یعنی سایپا هم مدت‌ها است که با این روند طی طریق می‌کند. اصلا یکی از دلایلی که محصولی مثل کوئیک را با پسوندهای مختلف می‌بینیم، بحث قیمت‌گذاری است. در واقع سایپا هر بار برای کوئیک کد جدیدی تعریف می‌کند تا قیمت گذاری جدیدی برای آن انجام شود. با این کار محصول با تغییراتی اندک، قیمت بالاتری پیدا می‌کند.به عبارت ساده‌تر ایران خودرو در واقع از ابزار قانونی استفاده کرده تا محصولاتش را به عنوان محصولات جدید جا بزند. این فرآیند کاملا قانونی است، اما واقعا محصولات جدید چقدر با محصولات قبل تفاوت دارند؟ آیا این جا سوء استفاده از قانون اتفاق افتاده است؟ آیا این قوانین نیاز به بازنگری ندارند؟به تازگی سامانه یکپارچه فروش خودرو در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که عرضه خودرو از محل افزایش تولید و ظرفیت‌های مازاد خودروسازان البته بدون اجبار آغاز و با اعلام شرکت‌ها مازاد تولید در سامانه عرضه می‌شود. در واقع در این دور خودروسازان نه به صورت دستوری بلکه تنها خودروهایی که یا افزایش تولید داشته‌اند و یا ظرفیت مازاد شرکت محسوب می‌شدند عرضه خواهند شد.

تبعات قیمت گذاری‌های تحمیلی

رضا آریاراد، کارشناس صنعت خودرو در گفت‌وگو با اقتصاد ۲۴، با توجه به نحوه قیمت گذاری خودرو گفت: این روزها بحث قیمت گذاری دستوری مطرح شده و تکاپو برای حذف چنین قیمت گذاری آن هم در بخش خودرو بیشتر شده است. به گفته آریاراد، نبود برنامه مدون و هماهنگ در بخش تولید دلیلی برای کاهش و یا گاهاً توقف تولید محصولات خودرویی است و زمینه

بازاروسرمایه

اخبار

زنجیره موفقیت‌های بیمه سرمد تکمیل تر شد؛ بازگشت به سطح یک توانگری مالی شرکت‌های بیمه



شرکت بیمه سرمد با تغییر رویکرد مدیریتی و اصلاح ساختار مالی، پس از گذر از زیان سال گذشته و کسب سود در پایان سال مالی ۱۴۰۱ و همچنین رشد ۹۸ درصدی فروش نسبت به مدت مشابه سال گذشته با بهبود ترکیب رتفوقی و جایگزینی نرخ فنی مناسب توانست مهر تایید بیمه مرکزی را بر سطح یک توانگری مالی خود کسب نماید و زنجیره موفقیت‌های خود را تکمیل‌تر کند.

به گزارش روابط عمومی بیمه سرمد با اعلام بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران در اجرای ماده ۶ آیین نامه نحوه محاسبه و نظارت بر توانگری مالی موسسات بیمه (آیین نامه ۶۹)، پس از بررسی و کنترل انجام شده بر اساس صورت های مالی سال ۱۴۰۱ و طبق محاسبات آیین‌نامه‌ای، نسبت توانگری مالی شرکت بیمه سرمد را معادل ۱۰۷ درصد برای سال ۱۴۰۲ اعلام نموده است که بر اساس این اعلام سطح توانگری شرکت بیمه سرمد از سطح ۲ در سال گذشته به سطح ۱ صعود کرد.

گفتنی است توانگری مالی شرکت های بیمه بیادگر اعتبار و قدرت شرکت بیمه در پذیرش ریسک‌های سنگین و پرداخت خسارت است که توسط بیمه مرکزی ج.ا.ایران در ۵ سطح تعیین و اعلام می‌شود که سطح یک توانگری مالی به عنوان عالی‌ترین سطح به شرکت‌هایی که برای ایفای تعهدات خود در مقابل بیمه‌گذاران از توانایی کافی برخوردارند تعلق می‌گیرد.

در شش ماهه نخست سال ۱۴۰۲ محقق شد اعطای بیش از ۹۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات به صادر کنندگان



معاون اعتبارات بانک توسعه صادرات ایران به مناسبت بیست و هفتمین سالروز ملی صادرات از اعطای بیش از ۹۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات به مشتریان این بانک تا پایان شهریورماه سال جاری خبرداد.

به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران به نقل از آگرنیم نیوز، "رضا ساعدی فر" گفت: تزئیک به ۸۳ هزار میلیارد ریال از تسهیلات اعطایی به مشتریان در مدت یاد شده ریالی و مابقی ارزی بوده است.

معاون اعتبارات بانک با تاکید بر هدف گذاری برای حمایت ویژه از شرکت های دانش بنیان، اظهار داشت: تا پایان شهریورماه جاری، بالغ بر ۵هزار و ۴۲۰ میلیارد ریال تسهیلات به این شرکتها اعطا شده است.

وی تصریح کرد: با توجه به اهمیت نقش شرکت‌های کوچک و متوسط در ارتقا تولید و اشتغالزایی، اعطای تسهیلات به این شرکتها در دستور کار قرار گرفته و بیش از ۲۲ هزار میلیارد ریال تسهیلات در این حوزه پرداخت شده است. ساعدی در اعلان داشت: ۹ هزار و ۳۰۹ میلیارد ریال از تسهیلات اعطایی بانک از محل منابع صندوق توسعه ملی و بالغ بر ۹۱۰ میلیارد ریال نیز از محل قرارداد عملیات با وزارت نفت به استناد بند "الف" تبصره ۱۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۰ تأمین شده است.

معاون اعتبارات بانک یادآورشد: همچنین از محل بند تبصره ۴ قانون بودجه ۱۴۰۱(طرح‌های تملک دارایی) بابت ۲ طرح مربوط به شرکت برق منطقه ای گیلان، مبلغ ۲ هزار و ۸۵۰ میلیارد ریال مصوبه صادرشده که ازاین میزان تا پایان شهریورماه بالغ بر ۵۶۰ میلیارد ریال تسهیلات از محل این مصوبه، پرداخت شده است.

محسن سیفی، سرپرست بانک صادرات ایران:

برات الکترونیک خدمت نوین بانک صادرات ایران برای تکمیل زنجیره تأمین واحدهای تولیدی است

سرپرست بانک صادرات ایران ساعاتی پس از برگزاری مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده این بانک و انتخاب اعضای هیئت‌مدیره؛ از صدور نخستین برات الکترونیک در محیط سندپاکس توسط این بانک با هدف ارائه خدمت نوین، تسهیل و تسریع در عرضه پرداخت غیرحضوری پول خبر داد و افزود: برات الکترونیک خدمت نوین بانک صادرات ایران برای تأمین مالی زنجیره تأمین واحدهای تولیدی است و علاوه بر چکنو، خدمت دیگری برای مشتریان بانک به ویژه بنگاه‌های اقتصادی و تولیدی به حساب می‌آید.

به گزارش روابطعمومی بانک صادرات ایران، محسن سیفی اظهار کرد: بانک صادرات ایران به عنوان نخستین بانک با هماهنگی بانک مرکزی و وزارت امور اقتصادی و دارایی، با عملیاتی کردن پروژه برات الکترونیک، خدمت نوین دیگری را برای تسریع در پرداخت‌های آنی در نظام بانکی کشور ارائه کرد و در نخستین اقدام پس از دریافت تکمیل بانک مرکزی و ارسال درخواست صدور برات به وزارت امور اقتصادی و دارایی، نخستین برات الکترونیکی نظام بانکی با داشتن شناسه خزانه‌داری کل کشور با امضای بانک صادرات ایران به عنوان برات‌گیر در محیط سند پاکس صادر شد.

وی با بیان اینکه بانک صادرات ایران پس از عملیاتی کردن نخستین چک امن الکترونیک با عنوان «چکنو»، در صدور و استفاده از برات الکترونیک نیز در کشور پیشرو است، تاکید کرد: واحدهای تولیدی، بنگاه‌های اقتصادی، شبکه فروش و تأمین کنندگان می‌توانند پس از رونمایی این محصول توسط مراجع سیاستگذار، از این خدمت در بانک صادرات ایران استفاده کنند.

برات الکترونیک به عنوان یکی از ابزارهای تأمین مالی زنجیره تأمین و بر اساس دستورالعمل ارائه خدمات تأمین مالی زنجیره تأمین توسط مؤسسات اعتباری طراحی شده و شیوهنامه اجرایی آن پس از تصویب در کمیسیون اعتباری به تایید هیئت‌عامل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران رسیده است. این سند تجاری الکترونیکی دارای تمامی ویژگی‌های ذکر شده در ماده ۲۲۳ قانون تجارت الکترونیک است. برات الکترونیک غیر کاغذی، با سررسید حداقل یک ماه و حداکثر یک سال با درخواست برات‌دهنده (بنگاه خریدار) در وجه یا به حواله‌کرد دارندة برات (بنگاه فروشنده) از طریق سامانه برات صادر و شناسه یکتای آن در سامانه سپام ثبت می‌شود و بانک بر اساس اعتبار برات‌دهنده (بنگاه خریدار) نسبت به قبول برات الکترونیک و تادیه کل مبلغ آن در سررسید اقدام خواهد کرد.

